
06-10-2017 1 de 20

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 335417
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:41 del día 6/10/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 335417 -
SUMINISTRO DE CABLES DE FIBRA ÓPTICA Y ACCESORIOS PARA MONTAJES

 de la Institución:

Código Verificador: 89868c8dd846ff05189063e0bc52360e

 

Nivel de Entidad: Soc. Anónimas con Part. Accionaria Mayoritaria del Estado

Entidad: Compañía Paraguaya de Comunicaciones

UOC: Uoc Copaco

Código SICP: 1335

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Adjunto consulta 06-09-2017 13:50:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 21-09-2017 10:38:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consulta respecto al numeral 2: 2. PLAN DE ENTREGAS Lugar donde se entregarán los bienes Los bienes 
deberán ser almacenados en los depósitos del PROVEEDOR, quien deberá prever todas las condiciones óptimas 
de almacenamiento acorde al suministro y que garanticen la protección y mantengan la calidad de los 
suministros. Los suministros serán retirados por personal autorizado por COPACO S.A. acorde a las necesidades 
en cuanto dure el contrato. Los suministros deberán estar disponibles en la fecha indicada de entrega de los 
bienes. -Como se entiende esta parte de arriba?, ya que el plazo de entrega es de 60, 90 y 120 días, según se 
indica líneas abajo, Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes Los suministros se entregaran por partidas: la 
primera partida (30%) a los 60 días, la siguiente partida (30%) a los 90 días y la tercera partida (40%) a los 120 
(ciento veinte) días calendario a partir del día siguiente de la firma del contrato hasta completar la totalidad del 
suministro solicitado. Las entregas deberán ser comunicadas al Administrador del Contrato conforme el avance 
del contrato para las verificaciones correspondientes de la fiscalización. Además en la cláusula del contrato dice 
que debe entregarse en depósito de Luque. CLÁUSULA SÉPTIMA: PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE 
LOS DE LOS SUMINISTROS.- El PROVEEDOR se obliga expresamente salvo motivo de fuerza mayor 
debidamente comprobada y aceptada por la CONTRATANTE, a proveer los Suministros, objeto del presente 
Contrato, dentro de los plazos establecidos en el Cronograma o Plan de Entregas de Bienes de la Sección III del 
Pliego de Bases y Condiciones en el Depósito de la División Almacenes y Suministros – Departamento de 
Logística de la COPACO S.A.; ubicado en la Ciudad de Luque - Isla Bogado, dentro de los 60 (sesenta) días 
calendario contados a partir del día siguiente de la firma del Contrato.- Favor aclarar esta parte. Gracias.

07-09-2017 10:14:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 21-09-2017 10:40:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Nuestra Consulta en anexo. 07-09-2017 10:22:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 21-09-2017 10:41:28



06-10-2017 2 de 20

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La liberación de la garantía de anticipo se puede realizar 30 días posteriores a la emisión del acta técnica 
provisoria?

12-09-2017 17:41:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 21-09-2017 10:42:36

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En base a nuestra experiencia, queremos realizar la siguiente consulta: Las medidas indicadas en el Ítem de 
Diseños 3.10 correspondiente a las abrazaderas son las correctas?

12-09-2017 17:45:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 21-09-2017 10:43:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El bulón de soporte del Dieléctrico puede estar soldado por la abrazadera?.. Ver en el archivo adjunto como un 
referencial de la soldadura del bulón a la abrazadera.

12-09-2017 18:03:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El bulón no deberá ser soldado por la abrazadera 21-09-2017 10:44:18

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el diseño encontrado en el Item 3.10 Soporte Dieléctrico con abrazadera para poste de H°A° de 12/200, el 
cuello del bulón muestra que es circular. Lo cual no coincide con la ilustracion encontrada en el Item 3.4.4.5 en 
el cual muestra con el cuello cuadrado. Ver en archivo adjunto las comparativas. Favor aclarar como debe de ser 
el cuello del bulón.

12-09-2017 18:11:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El cuello del bulón para el dieléctrico debe ser de la forma como se muestra en el diseño para el encastre del 
bulón indicado los diseños, es decir cuello del tipo cuadrado. Para mayores referencias remitirse a la Adenda Nº 2

21-09-2017 10:45:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor aclarar si los materiales de aprovisionar necesitan algún tipo de embalaje. 12-09-2017 18:13:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La presentación de los materiales, para el LOTE Nº 1 conforme a lo indicado en las especificaciones técnicas de 
la SECCION III, para los LOTES 2 y 3 podrán ser presentados en cajas, para el LOTE 4 los mismos podrán ser 
presentadas en bolsas o cajas adecuadas para contenerlos

21-09-2017 10:47:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

2. Requisitos para Calificación Posterior (h) Solicitud de Muestras Estas muestras deberán ser presentadas 
debidamente identificadas con rótulo junto con la oferta en el acto de apertura o bien a más tardar en un plazo de 
5 (cinco) días hábiles posteriores a la apertura de sobres.... Solicitamos extender a 10 días hábiles posterior a la 
apertura de sobres.

12-09-2017 18:20:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 21-09-2017 10:48:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Adjunto Consulta 12-09-2017 22:29:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 1: Para el presente llamado se considera para la cubierta exterior el Polietileno de 
Alta Densidad. RESPUESTA A CONSULTA 2: Así como se indica en las especificaciones técnicas de las 
características generales: En el interior el cable debe contener materiales absorbentes de humedad o protección a 
la humedad. Para el tipo de construcción descripta en la consulta se deberá garantizar por el Fabricante la 
protección a la humedad requerida. RESPUESTA A CONSULTA 3: Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA 
A CONSULTA 4: Se mantiene lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones RESPUESTA A CONSULTA 
5:Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA A CONSULTA 6:Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA A 
CONSULTA 7:Para el presente llamado no se aplica la prueba de chispa indicada en la SECCIÓN III, deberá 
cumplirse todo lo demás indicado. RESPUESTA A CONSULTA 8:Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA A 
CONSULTA 9:El cable a ser ofertado debe cumplir con lo indicado en el ítem 2.2.6. RESPUESTA A 
CONSULTA 10:Se mantiene lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones RESPUESTA A CONSULTA 
11:Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA A CONSULTA 12:Se mantiene lo indicado en el Pliego de Bases y 
Condiciones RESPUESTA A CONSULTA 13:Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA A CONSULTA 
14:Remitirse a la Adenda Nº 2 RESPUESTA A CONSULTA 15:Remitirse a la Adenda Nº 2

21-09-2017 13:20:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



06-10-2017 3 de 20

    Listado de Consultas

Dice: El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes 
requisitos de experiencia: (Requisitos a, b, c y d. para los 4 lotes). Podrán presentar la cantidad de contratos y 
recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado. Consulta: Favor aclarar si 
serán aceptadas documentaciones del FABRICANTE que demuestren la experiencia y capacidad técnica según 
lo solicitado, de manera a permitir mayor participación de oferentes.

13-09-2017 08:24:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 21-09-2017 13:21:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dice: Para los 4 lotes; Los suministros se entregaran por partidas: la primera partida (30%) a los 60 días, la 
siguiente partida (30%) a los 90 días y la tercera partida (40%) a los 120 (ciento veinte) días calendario a partir 
del día siguiente de la firma del contrato hasta completar la totalidad del suministro solicitado. Consulta: 
Teniendo en cuenta los plazos de importación de diversas marcas internacionales, solicitamos respetuosamente 
considerar para el LOTE 1 los siguientes plazos: Los suministros se entregaran por partidas: la primera partida 
(30%) a los 90 días, la siguiente partida (30%) a los 120 días y la tercera partida (40%) a los 150 (ciento 
cincuenta) días calendario, de manera a permitir mayor participación de oferentes para este lote.

13-09-2017 08:29:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 21-09-2017 13:21:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las especificaciones técnicas para el cable DROP, se observan diferencias entre los valores indicados en la 
tabla de características 2.2.8.1. y en la figura 1 del punto 2.1, por lo que solicitamos a la convocante tenga a bien 
aclarar ¿cuál debe ser el dimensionamiento correcto? En el punto 2.2.7. Se pide Revestimiento Externo: Capa 
exterior de PVC, consultamos a la convocante si podrá ser aceptado un revestimiento externo de polietileno anti 
llama. En el punto 2.2.1 Se pide El Drop debe contar con 4 (Cuatro) Pelos de Fibra Óptica monomodo. 
Atendiendo a las ventajas técnicas que presenta el cable drop de 1 un pelo con respecto a la de 4 pelos, 
solicitamos a la convocante tenga a bien aceptar en este ítem la presentación de ofertas de cable drop de 1 un 
pelo. Con respecto a los requisitos a cumplir sobre los índices indicados en Experiencia y Capacidad Técnica 
Solicitamos a la convocante tenga a bien aceptar que el oferente presente evidencia documentada del fabricante 
de los bienes demostrando el cumplimiento de los índices requeridos. Por otra parte atendiendo a la importancia 
y complejidad del presente llamado solicitamos a la convocante conceder a todos los potenciales oferentes una 
prórroga de 8 días para la presentación de ofertas, brindado con esto la oportunidad de participación a mayor 
cantidad de oferentes y de esta forma dando realce al cumplimiento de los principios de economía y eficiencia de 
la Ley 2051/03 De Contrataciones Públicas

13-09-2017 08:49:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

a) El dimensionamiento correcto es el indicado en la tabla de características 2.2.8.1, el indicado en el apartado 
2.1 es una figura demostrativa de la estructura del cable de drop. b) Podrá ser aceptado revestimiento externo de 
polietileno anti llama. c) Se mantiene lo indicado en la SECCIÓN III, en cuanto a la cantidad de pelos en el cable 
de drop en 4 (cuatro) pelos, debido al uso que será destinado dicho suministro. d) Remitirse a la Adenda N° 2. e) 
PRORROGA: remitirse a la Adenda N° 1.

21-09-2017 13:23:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

5.1.2.10. KIT DE ACCESORIOS: cada manga de empalme subterránea debe ser acompañada de por lo menos 2 
(dos) juegos de repuestos de reparación y mantenimiento y elementos de fusión, cinta de hermetización, etc. Por 
favor aclarar cuáles serian los juegos de repuestos de reparación y mantenimiento y elementos de fusión la cual 
estarían precisando que acompañe al kit de accesorios?

19-09-2017 10:24:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2. El juego de repuestos dependerá de la manga a ser ofertada, se requiere que la 
manga posea unos accesorios que permitan su apertura y cierre para mantener su estanqueidad, deberan ser 
suministrado además los tubitos termocontraibles en la cantidad indicada

22-09-2017 11:23:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos, el marcado en el producto podría ser de la siguiente manera? COPACO S.A - en la cubierta externa 
Número de Licitación y AÑO – Identificación con etiqueta en la parte interna.

19-09-2017 10:29:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 22-09-2017 11:24:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



06-10-2017 4 de 20

    Listado de Consultas

Solicitud 1 Solicitamos a la convocante tenga a bien conformar un solo lote unificando los de Lote 1 y Lote 2 con 
el fin de garantizar la provisión correspondiente en tiempo y forma además de asegurar así la provisión por parte 
de un solo oferente, y que éste sea el responsable por la compatibilidad entre los accesorios y los cables. 
Solicitud 2 Solicitamos a la convocante tenga a bien conformar un solo lote unificando los de Lote 3 y Lote 4 con 
el fin de garantizar la provisión correspondiente en tiempo y forma dentro del plazo establecido, al fin de 
disponer todos los materiales de montaje y herrajes en el mismo periodo de tiempo, y que el oferente sea 
absolutamente responsable por la compatibilidad entre los materiales de montaje y los herrajes. Solicitud 3 En 
cuanto a las exigencias para el cumplimiento de los índices de experiencia y capacidad técnica. Solicitamos a la 
convocante permitir a todo potencial oferente justificar la experiencia y capacidad presentando los documentos 
correspondiente del fabricante brindado con esto la oportunidad de participación a mayor cantidad de oferentes, 
así como lo han permitido en otras Instituciones por ejemplo la ANDE en sus llamados a licitación. De esta 
forma COPACO estará dando realce al cumplimiento del Art. 4º PRINCIPIOS GENERALES incisos a) 
Economía y Eficiencia; b) Igualdad y Libre Competencia de la Ley 2051/03 De Contrataciones Públicas. 
Solicitud 4 Para el cable Drop en las especificaciones técnicas se indica que éste debe contar con 4 (Cuatro) 
Pelos de Fibra Óptica monomodo. Solicitamos a la convocante tenga a bien aceptar ofertas de cable Drop de 1 un 
pelo con guía de acero a fin de garantizar el correcto tensado del mismo sin sufrir variaciones algunas así como 
facilitar la instalación. Es importante mencionar!, que esto beneficiaría con un ahorro considerable que 
favoreciera a la Institución. Solicitud 5 Solicitamos a la convocante tener en cuenta los siguientes puntos y 
recomendaciones para la calificación de los cables de fibra óptica. a. Origen El fabricante de cables ópticos debe 
tener planta productiva en la zona Mercosur. Razón: garantizar que el plazo de entrega siga el requerido y evitar 
el riesgo de que alguna empresa asuma el plazo indicado en el pliego mismo que ya sepa de antemano que no 
tendrá condiciones de cumplirlo. b. Homologación en planta Copaco tendrá el derecho de ejecutar a cualquier 
tiempo la homologación en planta del fabricante adjudicado sin interrupción del plazo de entrega contratado. 
Razón: Garantizar que el fabricante contratado tenga las condiciones adecuadas para cumplir técnicamente con el 
suministro de los materiales contratados. Esto no debe significar ningún gasto adicional para la convocante. c. 
Testes de Calificación En la visita de homologación el fabricante tendrá que comprobar capacidad de ejecutar 
ensayos conforme lista abajo. (El fabricante tendrá que ofrecer para testes una muestra de cable similar al 
contratado y someterlo al conjunto de testes indicados) 1. Dimensional 2. Atenuación 3. Penetración de agua 4. 
Mecánicos * Torsión * Doblar * Curvatura * Impacto * Flexión * Tracción 5. Ciclo de Temperatura Razón: 
Estos ensayos garantizan el cumplimiento a los requisitos de un buen diseño del cable. Además de garantizar a 
Copaco que el fabricante cumple rigurosamente con los ensayos citados dentro del periodo de fabricación del 
cable de fibra óptica.

19-09-2017 17:24:48

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta a solicitud 1: Se mantiene lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones para los Lotes Nº 1 y 2 
Respuesta a solicitud 2: Se mantiene lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones para los Lotes Nº 3 y 4 
Respuesta a solicitud 3: Remitirse a la Adenda Nº 2 Respuesta a solicitud 4: Remitirse a la respuesta de la 
Consulta 13 del presente llamado Respuesta a solicitud 5: Se mantiene lo indicado en el Pliego de Bases y 
Condiciones

22-09-2017 11:27:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se podrá considerar la entrega de los suministros por partidas: la primera partida (30%) a los 60 días, la siguiente 
partida (30%) a los 90 días y la tercera partida (40%) a los 120 (ciento veinte) días calendario a partir del día 
siguiente de la firma del contrato hasta completar la totalidad del suministro solicitado, teniendo en cuenta que la 
ADENDA 2, sección III, ítem 2 se presta a la confusión y dichos plazos arriba mencionados ya se ajustan a los 
tiempos validos de entrega?

19-09-2017 20:55:24

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 2 22-09-2017 11:27:25

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 
RUC: 80000077-3

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

03.1508.03158 Póliza La Paraguaya S.A. de Seguros y 
Reaseguros

27-09-2017 27-09-2017 03-02-2018

03.1508.03158/002 Endoso de Póliza La Paraguaya S.A. de Seguros y 
Reaseguros

05-10-2017 05-10-2017 13-02-2018

Oferente: NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - RUC: 
855506-0

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

007.1508.040343/000 Póliza La Consolidada S. A. 27-09-2017 27-09-2017 14-02-2018



06-10-2017 5 de 20

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - RUC: 
855506-0

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

007.1508.040343 Endoso de Póliza La Consolidada S.A. 05-10-2017 05-10-2017 22-02-2018

Oferente: Latino Tecnologia S.A. - RUC: 80062166-2 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3
59.1508.0001311.0000 Póliza ROYAL SEGUROS S.A 25-09-2017 27-09-2017 24-02-2018

Oferente: ENGINEERING S.A. - RUC: 80047025-7 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 4
59.1508.0001319.0000 Póliza ROYAL SEGUROS S.A. 26-09-2017 27-09-2017 24-02-2018

Oferente: RIEDER Y CIA. SACI - RUC: 80002612-8 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 5
007.1508.040455/000 Póliza LA CONSOLIDADA S.A. DE 

SEGUROS
05-10-2017 05-10-2017 14-03-2018

Oferente: TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E 
INFORMATICA SA (T.E.I.S.A.) - RUC: 80013979-8

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 6

007.1508.040349/000 Póliza La Consolidada de Seguros 26-09-2017 27-09-2017 06-03-2018

Oferente: PIRO`Y S.A. - RUC: 80000505-8 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 7
43.1501.0001788.0000 Póliza LA MERIDIONAL 

PARAGUAYA S.A. DE 
SEGUROS

26-09-2017 28-09-2017 05-02-2018

Oferente: ELECTROPAR SA - RUC: 80009085-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 8
007.1508.040450/000 Póliza LA CONSOLIDADA S.A. DE 

SEGUROS
05-10-2017 05-10-2017 14-03-2018

Oferente: DELTANET S.R.L. - RUC: 80083044-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 9
007007.1508.040464/000 Póliza LA CONSOLIDADA SA 05-10-2017 06-10-2017 15-03-2018



06-10-2017 6 de 20

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: DELTANET S.R.L. - RUC: 80083044-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 9

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Escriba una descripción

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 26121607-001 CABLE DE BAJADA DROP OPTICO 4  PELOS 116.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMPAÑIA 
COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 
80000077-3

Prysmian Prysmian CABLE DE 
BAJADA DROP 
OPTICO 4 PELOS

Brasil  4.547 527.452.000

NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

GOC GOC 4 pelos Corea del Sur  2.100 243.600.000

Latino Tecnologia S.A. - 
80062166-2

FTT+ FTTMAS LTD GYFXTC8Y CHINA FIG. 8 SELF-SUPPORTING 
OPTICAL DROP CABLE

2.158 250.328.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

STERLITE STERLITE CFOAC-SM BLI 
A1-AS-Fig 8-04FO-
COG

Brasil CABLE DE BAJADA DROP 
OPTICO 4 PELOS

3.153 365.748.000

TECNOLOGIA EN 
ELECTRONICA E 
INFORMATICA SA 
(T.E.I.S.A.) - 80013979-8

PRYSMIAN PRYSMIAN CFOA-SM-
ASU120-S 006FO 
NR

BRASIL CABLE DE BAJADA DROP 
OPTICO 4 PELOS

3.174 368.184.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Sterlite Sterlite Cable de fibra 
óptica

BRASIL CABLE DE BAJADA DROP 
OPTICO 4 PELOS

2.560 296.960.000

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

OPTICHINA OPTICHINA G657A1 CHINA CABLE DROP 1.594 184.904.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 26121607-001 CABLE FIBRA OPTICA AÉREO DE 6 PELOS 759.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMPAÑIA 
COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 
80000077-3

Prysmian Prysmian CABLE FIBRA 
OPTICA AÉREO 
DE 6 PELOS

Brasil  4.561 3.461.799.000

NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

GOC GOC 6 pelos Corea del Sur  3.500 2.656.500.000

Latino Tecnologia S.A. - 
80062166-2

FTT+ FTTMAS LTD ADSS-80M CHINA ADSS-80M SPAN 3.560 2.702.040.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

STERLITE STERLITE CFOA-SM-
ASU120-S-6-M

Brasil CABLE FIBRA OPTICA 
AÉREO DE 6 PELOS

4.328 3.284.952.000

TECNOLOGIA EN 
ELECTRONICA E 
INFORMATICA SA 
(T.E.I.S.A.) - 80013979-8

PRYSMIAN PRYSMIAN CFOA-SM-
ASU120-S 006FO 
NR

BRASIL CABLE FIBRA OPTICA 
AÉREO DE 6 PELOS

3.183 2.415.897.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Sterlite Sterlite Cable de fibra 
óptica

BRASIL CABLE FIBRA OPTICA 
AÉREO DE 6 PELOS

4.229 3.209.811.000

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

PRYSMIAN PRYSMIAN SM ITU-T G652D BRASIL ADSS 4.358 3.307.722.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 26121607-001 CABLE FIBRA OPTICA AÉREO DE 12 PELOS 540.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMPAÑIA 
COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 
80000077-3

Prysmian Prysmian CABLE FIBRA 
OPTICA AÉREO 
DE 12 PELOS

Brasil  5.462 2.949.480.000

NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

GOC GOC 12 pelos Corea del Sur  4.150 2.241.000.000

Latino Tecnologia S.A. - 
80062166-2

FTT+ FTTMAS LTD ADSS-80M CHINA ADSS-80M SPAN 4.180 2.257.200.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

STERLITE STERLITE CFOA-SM-
ASU120-S-12-M

Brasil CABLE FIBRA OPTICA 
AÉREO DE 12 PELOS

5.270 2.845.800.000

TECNOLOGIA EN 
ELECTRONICA E 
INFORMATICA SA 
(T.E.I.S.A.) - 80013979-8

PRYSMIAN PRYSMIAN CFOA-SM-
ASU120-S 012FO 
NR

BRASIL CABLE FIBRA OPTICA 
AÉREO DE 12 PELOS

3.812 2.058.480.000



06-10-2017 7 de 20

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Sterlite Sterlite Cable de fibra 
óptica

BRASIL CABLE FIBRA OPTICA 
AÉREO DE 12 PELOS

4.969 2.683.260.000

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

PRYSMIAN PRYSMIAN SM ITU-T G652D BRASIL ADSS 5.209 2.812.860.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - ACCESORIOS DE MONTAJE

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43222825-001 MANGUITO AÉREO PARA CABLE DE FIBRA OPTICA, CON KIT DE ACCESORIOS 500

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac Quadrac Según PBC Brasil  535.000 267.500.000

Latino Tecnologia S.A. - 
80062166-2

OPTICUBE FTTMAS LTD VSOF-BS604A CHINA FUZZY INTEGRAL 
CLOSURE FOR OPTICAL 
CABLES

426.149 213.074.500

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK AFSC36 CHINA MANGUITO AÉREO PARA 
CABLE DE FIBRA OPTICA, 
CON KIT DE ACCESORIOS

499.653 249.826.500

ELECTROPAR SA - 
80009085-3

FIBRACEM FIBRACEM CEOF-96 BRASIL MANGUITO AÉREO PARA 
CABLE DE FIBRA OPTICA, 
CON KIT DE ACCESORIOS

930.000 465.000.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

VCP VCP Manguito CHINA MANGUITO AÉREO PARA 
CABLE DE FIBRA OPTICA, 
CON KIT DE ACCESORIOS

507.117 253.558.500

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

FIBRACEM FIBRACEM CEO R05 BRASIL CAJA DE EMPALME 543.909 271.954.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43222825-001 MANGUITO SUBTERRÁNEO PARA CABLE DE FIBRA ÓPTICA , CON ACCESORIOS 100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac Quedrac Según PBC Brasil  635.000 63.500.000

Latino Tecnologia S.A. - 
80062166-2

OPTICUBE FTTMAS LTD VSOF-BS604A CHINA FUZZY INTEGRAL 
CLOSURE FOR OPTICAL 
CABLES

759.334 75.933.400

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK UFSC24 CHINA MANGUITO 
SUBTERRÁNEO PARA 
CABLE DE FIBRA ÓPTICA , 
CON ACCESORIOS

678.101 67.810.100

ELECTROPAR SA - 
80009085-3

FIBRACEM FIBRACEM CEOF-96 BRASIL MANGUITO 
SUBTERRÁNEO PARA 
CABLE DE FIBRA ÓPTICA , 
CON ACCESORIOS

940.000 94.000.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

VCP VCP Manguito CHINA MANGUITO 
SUBTERRÁNEO PARA 
CABLE DE FIBRA ÓPTICA , 
CON ACCESORIOS

903.607 90.360.700

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

FIBRACEM FIBRACEM CEO R05 BRASIL CAJA DE EMPALME 663.737 66.373.700

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - MATERIALES DE MONTAJE

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 31162502-001 CINTA DE ACERO INOXIDABLE  ¾" 12.320

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Fechometal Utilinox 3/4" Brasil  12.500 154.000.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

FM - Fechometal FM - 
Fechometal

430 SS Brasil CINTA DE ACERO 
INOXIDABLE ¾"

7.841 96.601.120

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

FECHOMETAL FECHOMETAL CINTA DE ACERO BRASIL CINTA DE ACERO 
INOXIDABLE ¾"

11.519 141.914.080

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

NA NA CINTA DE ACERO LOCAL  16.746 206.310.720

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 26111534-004 HEBILLA DE SUJECIÓN 12.320

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Fechometal Utilinox Según PBC Brasil  1.300 16.016.000



06-10-2017 8 de 20

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

FM - Fechometal FM - 
Fechometal

430 SS Brasil HEBILLA DE SUJECIÓN 2.498 30.775.360

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

FECHOMETAL FECHOMETAL HEBILLA DE 
SUJECIÓN

BRASIL HEBILLA DE SUJECIÓN 1.131 13.933.920

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

NA NA HEBILLA LOCAL  2.994 36.886.080

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 26111534-005 ESPIRAL DE RETENCIÓN P/ FIBRA ÓPTICA 6.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

PLP PLP Según PBC Brasil  47.000 282.000.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

PLP PLP FDDE-1124-H Brasil ESPIRAL DE RETENCIÓN 
P/ FIBRA ÓPTICA

53.399 320.394.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

PLP PLP Conjunto de 
Retencion

BRASIL ESPIRAL DE RETENCIÓN 
P/ FIBRA ÓPTICA

53.577 321.462.000

DELTANET S.R.L. - 
80083044-0

PLP PLP FDDE-1124-H BRASIL  41.230 247.380.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 4 - HERRAJES

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 31162305-005 ABRAZADERA TERMINAL P/ POSTE METALICO 260

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

PMC PMC Según PBC Paraguay  24.000 6.240.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

ABZ.PM NACIONAL  30.000 7.800.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP HERRAJES 
GABIOTA

Abrazadera 
Terminal

PARAGUAY ABRAZADERA TERMINAL 
P/ POSTE METALICO

26.091 6.783.660

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

ABRAZADERA 
TERMINAL P/ 
POSTE 
METALICO

Paraguay ABRAZADERA TERMINAL 
P/ POSTE METALICO

35.069 9.117.940

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 31162502-001 SOPORTE TERMINAL P/ POSTE DE HºAº 3.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

PMC PMC Según PBC PARAGUAY  32.000 96.000.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

STP.HA NACIONAL  37.000 111.000.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP HERRAJES 
GABIOTA

Soporte Terminal PARAGUAY SOPORTE TERMINAL P/ 
POSTE DE HºAº

41.503 124.509.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

SOPORTE 
TERMINAL P/ 
POSTE DE HºAº

Paraguay SOPORTE TERMINAL P/ 
POSTE DE HºAº

43.614 130.842.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 31162502-001 BRIDA DE SUSPENCIÓN CON ABRAZADERA P/ POSTE DE HºAº 12/200 (I) 2.704

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac/PMC Quadrac/PMC Según PBC Brasil/
PARAGUAY

 62.000 167.648.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

BS.AP NACIONAL  24.000 64.896.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK/
HERRAJES 
GAVIOTA

Soporte Dielectrico/ 
Abrazadera para 
poste HºAº 12/200

CHINA/
PARAGUAY

BRIDA DE SUSPENCIÓN 
CON ABRAZADERA P/ 
POSTE DE HºAº 12/200 (I)

45.964 124.286.656

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

BRIDA DE 
SUSPENCIÓN 
CON 
ABRAZADERA P/ 
POSTE DE HºAº 
12/200 (I)

Paraguay BRIDA DE SUSPENCIÓN 
CON ABRAZADERA P/ 
POSTE DE HºAº 12/200 (I)

28.453 76.936.912

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 31162502-001 BRIDA DE SUSPENCIÓN CON ABRAZADERA P/ POSTE DE HºAº 12/200 (H) 676

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



06-10-2017 9 de 20

NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac/PMC Quadrac/PMC Según PBC Brasil/Paraguay  28.500 19.266.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

BS.AP NACIONAL  24.000 16.224.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK/
HERRAJES 
GAVIOTA

Soporte Dielectrico/ 
Abrazadera para 
poste HºAº 12/200

CHINA/
PARAGUAY

BRIDA DE SUSPENCIÓN 
CON ABRAZADERA P/ 
POSTE DE HºAº 12/200 (H)

45.964 31.071.664

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

BRIDA DE 
SUSPENCIÓN 
CON 
ABRAZADERA P/ 
POSTE DE HºAº 
12/200 (H)

Paraguay BRIDA DE SUSPENCIÓN 
CON ABRAZADERA P/ 
POSTE DE HºAº 12/200 (H)

28.465 19.242.340

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 31162305-001 ABRAZADERA TERMINAL PARA HºAº 12/300 POSICION "A" (TIPO H) 65

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

PMC PMC Según PBC Paraguay  31.000 2.015.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

AT.HAA NACIONAL  27.000 1.755.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP HERRAJES 
GAVIOTA

Abrazadera 
Terminal para HºAº 
12/300 posicion "A"

PARAGUAY ABRAZADERA TERMINAL 
PARA HºAº 12/300 
POSICION "A" (TIPO H)

28.051 1.823.315

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

ABRAZADERA 
TERMINAL PARA 
HºAº 12/300 
POSICION 
"A" (TIPO H)

Paraguay ABRAZADERA TERMINAL 
PARA HºAº 12/300 
POSICION "A" (TIPO H)

31.487 2.046.655

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 31162305-001 ABRAZADERA TERMINAL PARA HºAº 12/300 POSICION "B" (TIPO I) (COTIDIANO) 260

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

PMC PMC Según PBC Paraguay  31.000 8.060.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

AT.HAB NACIONAL  26.000 6.760.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP HERRAJES 
GAVIOTA

Abrazadera 
Terminal para HºAº 
12/300 posicion "B"

PARAGUAY ABRAZADERA TERMINAL 
PARA HºAº 12/300 
POSICION "B" (TIPO I) 
(COTIDIANO)

28.051 7.293.260

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

ABRAZADERA 
TERMINAL PARA 
HºAº 12/300 
POSICION "B"

Paraguay ABRAZADERA TERMINAL 
PARA HºAº 12/300 
POSICION "B" (TIPO I) 
(COTIDIANO)

30.904 8.035.040

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 26121607-004 BRIDA DE SUSPENCIÓN PARA CABLE DE FIBRA OPTICA 11.640

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac Quadrac Según PBC Brasil  41.500 483.060.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

BS.CFO NACIONAL  36.000 419.040.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK/
HERRAJES 
GAVIOTA

Soporte Dielectrico/ 
Base con Bulon

CHINA/
PARAGUAY

RIDA DE SUSPENCIÓN 
PARA CABLE DE FIBRA 
OPTICA

43.801 509.843.640

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

BRIDA DE 
SUSPENCIÓN 
PARA CABLE DE 
FIBRA OPTICA

Paraguay BRIDA DE SUSPENCIÓN 
PARA CABLE DE FIBRA 
OPTICA

42.114 490.206.960

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 31162502-001 BRIDA DE SUSPENSION P/ FIBRA OPTICA SIN MENSAJERO C/ BULON 3.800

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac Quadrac Según PBC Brasil  32.000 121.600.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

BS.CFO NACIONAL  38.000 144.400.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK/
HERRAJES 
GAVIOTA

Soporte Dielectrico/ 
Bulon pasante con 
planchuela

CHINA/
PARAGUAY

BRIDA DE SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA SIN 
MENSAJERO C/ BULON

47.316 179.800.800

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

BRIDA DE 
SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA 
SIN MENSAJERO 
C/ BULON

Paraguay BRIDA DE SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA SIN 
MENSAJERO C/ BULON

44.566 169.350.800

DATOS DEL ITEM



06-10-2017 10 de 20

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 31162502-002 CRUCETA SOPORTE DE RESERVA DE CABLE FIBRA OPTICA EN POSTE TIPO I 2.600

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

PMC PMC Según PBC PAraguay  61.000 158.600.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

CSR.CFO NACIONAL  54.000 140.400.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GAVIOTA Cruceta de reserva 
FO

PARAGUAY CRUCETA SOPORTE DE 
RESERVA DE CABLE 
FIBRA OPTICA EN POSTE 
TIPO I

63.538 165.198.800

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

CRUCETA 
SOPORTE DE 
RESERVA DE 
CABLE FIBRA 
OPTICA EN 
POSTE TIPO I

Paraguay CRUCETA SOPORTE DE 
RESERVA DE CABLE 
FIBRA OPTICA EN POSTE 
TIPO I

63.356 164.725.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 31162502-001 BRIDA DE SUSPENSION P/ FIBRA OPTICA P/ POSTE Hº Aº 12/300 POSICION A * 2.704

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac Quadrac Según PBC Brasil  62.500 169.000.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

BS.CFO/HA NACIONAL  54.000 146.016.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK/
HERRAJES 
GAVIOTA

Soporte Dielectrico/ 
Abrazadera para 
poste 12/300 
posicion A*

CHINA/
PARAGUAY

BRIDA DE SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA P/ POSTE Hº 
Aº 12/300 POSICION A *

47.316 127.942.464

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

BRIDA DE 
SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA P/ 
POSTE Hº Aº 
12/300

Paraguay BRIDA DE SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA P/ POSTE Hº 
Aº 12/300 POSICION A *

63.832 172.601.728

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 31162502-001 BRIDA DE SUSPENSION P/ FIBRA OPTICA P/ POSTE Hº Aº 12/300 POSICION B * 676

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
NELSON FRANCISCO 
VERA QUINTANA - 
855506-0

Quadrac Quadrac Según PBC Brasil  63.500 42.926.000

ENGINEERING S.A. - 
80047025-7

ENGINEERING ENGINEERING 
S.A.

BS.CFO/B NACIONAL  57.000 38.532.000

RIEDER Y CIA. SACI - 
80002612-8

VCP GETEK/
HERRAJES 
GAVIOTA

Soporte Dielectrico/ 
Abrazadera para 
poste 12/300 
posicion B*

CHINA/
PARAGUAY

BRIDA DE SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA P/ POSTE Hº 
Aº 12/300 POSICION B *

47.316 31.985.616

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Gaviota Gaviota 
Herrajes

BRIDA DE 
SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA P/ 
POSTE Hº Aº 
12/300

Paraguay BRIDA DE SUSPENSION P/ 
FIBRA OPTICA P/ POSTE Hº 
Aº 12/300

66.771 45.137.196

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Escriba una descripción

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.519.000.000 06-10-2017 09:20:55.489 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9195c9011317b313717f4d9e90e2ee22

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.520.000.000 06-10-2017 09:20:52.251 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ce6128cb21f31e9e00cc787842185e76

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.523.000.000 06-10-2017 09:20:49.221 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 78f660b7c5eebbf02d3040253582b36a

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.528.000.000 06-10-2017 09:20:43.321 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9122e888a75275fb9bc6d4471b139fe



06-10-2017 11 de 20

Listado General de todas las Ofertas
RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.530.000.000 06-10-2017 09:20:38.379 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 674857e49919eb123b3aa4217bbc0dcf

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.532.000.000 06-10-2017 09:20:37.982 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 812aa99c958cafeddc64dedc8bbf30e4

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.536.000.000 06-10-2017 09:20:32.728 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3be92cfcdc81c3169dc5bc82b5c32c72

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.540.000.000 06-10-2017 09:20:27.630 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 09a67e0a5ade9b6dcefba75c3b2c828a

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.541.000.000 06-10-2017 09:20:24.988 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a3ae5acf2b96bbeb58fffc1d07a02b73

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.545.000.000 06-10-2017 09:20:18.763 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ce488d9346e7f3b59eb9cf59d9235d56

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.550.000.000 06-10-2017 09:20:09.870 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ff2abc670b6a7b1b5fe80e39e8a1d0f7

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.577.000.000 06-10-2017 09:20:12.281 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1cbd27ee1076fdba112e1be0972fa1f0

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.578.000.000 06-10-2017 09:20:03.126 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1c215ae9f8989d2dc34fca780c76202e

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.580.000.000 06-10-2017 09:19:59.963 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 25723f6fa434828d2b71bcd0321c0e5d

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.582.000.000 06-10-2017 09:19:55.192 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0be734fc3cc248e941e6892456d7abac

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.587.000.000 06-10-2017 09:19:49.462 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 102a44514b3e670f5a18991ed87fbf31

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.590.000.000 06-10-2017 09:19:50.972 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7fe024fa2f2513a1439cedfa976e841d

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.591.000.000 06-10-2017 09:19:42.798 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e2541a4d1c28551e19a89e15eb1ced88

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.595.000.000 06-10-2017 09:19:35.897 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cc725ee4ecf6708e4ec5123d61f00965

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.600.000.000 06-10-2017 09:19:34.571 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bc9f982409c215e6c143841bc0010d11

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.601.000.000 06-10-2017 09:19:28.356 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8bd678c2873ee13502ff5628eb119004

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.605.000.000 06-10-2017 09:19:21.727 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 63fc5a3f214d41334ace11b57be692ff

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.610.000.000 06-10-2017 09:19:10.469 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 441d9769c33c18ff062800c69cdb411a

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.615.000.000 06-10-2017 09:19:12.763 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3f3b129058286bcba66ac903ebcc0c63

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.618.000.000 06-10-2017 09:19:07.126 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 00c0101fa2d2edaa3bd7de9d9310ea9c

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.620.000.000 06-10-2017 09:18:57.298 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f7e72328c51100e18fc7d3fb3307c085

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.624.000.000 06-10-2017 09:19:02.342 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 912fa5874530ae21b800067796e6877a

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.628.000.000 06-10-2017 09:18:54.664 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8588cc8da1ac2b7b502c88d428c248aa

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.630.000.000 06-10-2017 09:18:48.584 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c81d5d85096e7694dab150a2849faea1



06-10-2017 12 de 20

Listado General de todas las Ofertas
RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.630.000.000 06-10-2017 09:18:48.711 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7760b63ab56c9dad417dbef661a8d6da

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.633.000.000 06-10-2017 09:18:40.905 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a9f4eb05a625ad94e7645952570dd3f8

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.635.000.000 06-10-2017 09:18:33.627 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a83762df8b566544283627668e02056a

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.640.000.000 06-10-2017 09:18:27.813 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6dfedf7b3af85ca31b0ddc00a27bdfe8

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.643.000.000 06-10-2017 09:18:28.203 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 58516eb227ae44c8cc7973c3aef79b6e

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.645.000.000 06-10-2017 09:18:22.644 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 239b6b764a84e37b0575401e191b23ff

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.648.000.000 06-10-2017 09:18:16.009 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 981e7a7dd4adb3183aa91cc7c14e912a

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.650.000.000 06-10-2017 09:18:06.505 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 73eeb6d36470d951260940764ebf40f2

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.692.000.000 06-10-2017 09:18:09.792 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2726dc1cb4f98fc3fe8eb079f2da61a4

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.694.000.000 06-10-2017 09:17:57.181 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9ba09133e96490d8e351465189416ef1

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.700.000.000 06-10-2017 09:17:47.123 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 57b9148418e93e9af5c6042872f41831

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.754.000.000 06-10-2017 09:17:48.415 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b21eef1153c9a1c54a8c2924aac6d0db

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.755.000.000 06-10-2017 09:17:43.421 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b9474e4988ee8b84eace600167f12be2

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.757.000.000 06-10-2017 09:17:37.017 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1787e73d1dd7989cda169b2cfebce524

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 4.759.000.000 06-10-2017 09:20:39.224 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6966143e4d60811e7dfa1692b907a257

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.760.000.000 06-10-2017 09:17:29.953 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 62756b8d87814dfdd7289d5b6848fc5c

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.777.000.000 06-10-2017 09:17:30.227 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f9a8f3de8edc42bb1f4bbf16233a66a3

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.778.000.000 06-10-2017 09:17:23.940 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f160a5526c97542339f8716db7ae88f7

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.780.000.000 06-10-2017 09:17:17.195 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1f4ab61f42b710fed0dfb62b14b11831

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.785.000.000 06-10-2017 09:17:15.644 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d24249cfe035b972c9ad406103903dc4

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.786.000.000 06-10-2017 09:17:10.405 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3398216f5c37a0be5f51a2e8587c7730

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.788.000.000 06-10-2017 09:17:04.038 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 334076b88d5083d916a2b4441601cc4a

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.790.000.000 06-10-2017 09:16:54.520 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3213505d6b46cc606b05e7927189f043

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.794.000.000 06-10-2017 09:16:55.176 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0234e08cf304c1dbc8ac57a8ebc87588

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.795.000.000 06-10-2017 09:16:47.254 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 143bd3b57ed83d4e8f3b5599180ce4a8



06-10-2017 13 de 20

Listado General de todas las Ofertas
COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.798.000.000 06-10-2017 09:16:39.891 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b00a854e912b688e672b29184402e638

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.800.000.000 06-10-2017 09:16:25.266 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3390a09e190c219e082c5813c5f15c2f

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.800.000.000 06-10-2017 09:17:32.170 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 62b8f67c3c2e568e30b3570d643ed678

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.811.000.000 06-10-2017 09:16:28.394 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5e8d7f04f89386ad5d15f05e376fe12a

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.812.000.000 06-10-2017 09:16:19.919 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9a8e04aa115ffea8505804a70b463935

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.813.000.000 06-10-2017 09:16:10.786 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 629de9cfe854fc5d6e74c2b333f6f8cd

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.814.000.000 06-10-2017 09:16:05.154 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 36c5d5598134acc84ecd04bae54c422c

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.815.000.000 06-10-2017 09:15:58.125 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c2ccd671001ecd6042aeb6d6fd322a8b

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.816.000.000 06-10-2017 09:15:50.816 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dd598e5737ede72ca475171f3c5ad823

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.818.000.000 06-10-2017 09:15:40.907 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 075b0dbb7b7f7be712fc192bbfbf308f

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.820.000.000 06-10-2017 09:15:28.102 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9360cb8b7966e7a80ed71ebf111e7e49

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.821.000.000 06-10-2017 09:15:34.383 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 07e9fb301c43686c2c1a478f52eed0e7

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.822.000.000 06-10-2017 09:15:26.822 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 51217b976ca3bca7bfb2f247ca95cb25

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.825.000.000 06-10-2017 09:15:13.131 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6e4bd657b85e1bc29ead2b456da659e4

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

4.825.000.000 06-10-2017 09:15:16.845 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 12502e8c8a34b11a6acf99d1f3bb9867

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.830.000.000 06-10-2017 09:14:54.207 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c2b3c53468317f17fa97f0a846661e71

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.842.000.000 06-10-2017 09:05:23.299 Recepción de Lances

Código Verificador: dd6f48699562c0e7f4766ab021917dec

TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E 
INFORMATICA SA (T.E.I.S.A.) - 
80013979-8

4.842.561.000 06-10-2017 08:50:04.069 Propuesta

Código Verificador: 4aca7938cfc6d9f697286a78fbd68a40

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 5.099.000.000 06-10-2017 09:16:29.226 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 12508f741870c7464d9d184382e723db

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 5.100.000.000 06-10-2017 09:07:28.584 Etapa de Puja

Código Verificador: abf7b06d2a0c8d5a1978643247f668b1

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

5.141.100.000 06-10-2017 08:50:04.060 Propuesta

Código Verificador: e3eabbe38e92ad34fb69802476f36e29

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 5.209.568.000 06-10-2017 08:50:04.062 Propuesta

Código Verificador: 00efff4af7c647de9d1343eea254cfa7

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 5.400.000.000 06-10-2017 09:05:32.452 Recepción de Lances

Código Verificador: 1c9cea5960f69b826b28d6049239dba4

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 6.190.031.000 06-10-2017 08:50:04.067 Propuesta

Código Verificador: 6a6125e70c32dd7de40eaf1a0599b062

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

6.200.000.000 06-10-2017 09:08:39.116 Etapa de Puja

Código Verificador: d7a2da9e178d7b4d97b6f7f1460c9452

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 6.305.486.000 06-10-2017 08:50:04.064 Propuesta



06-10-2017 14 de 20

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 550a21571a4b2eaf46431f3e8de9dca8

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 6.496.500.000 06-10-2017 08:50:04.071 Propuesta

Código Verificador: b7e623295b7c8ca1701b7f3b81fcc80d

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

6.938.731.000 06-10-2017 08:50:04.057 Propuesta

Código Verificador: 00bf79342490bc215574e8d3c05a8986

 

2 - ACCESORIOS DE MONTAJE

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 176.000.000 06-10-2017 09:54:49.603 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8f04c98a50f4200cd241083974ca56ba

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 176.500.000 06-10-2017 09:54:26.791 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1d2cfc4a17dc1a99a850563bb51bff04

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 177.500.000 06-10-2017 09:54:13.239 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5b2323bb30f096f56aff85707b0b6a95

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 178.000.000 06-10-2017 09:54:02.383 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fc9e8eed4695676922fe38e7e85f12d4

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 178.500.000 06-10-2017 09:53:51.155 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f04f2f593d1f437718187cdee10cd154

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 179.000.000 06-10-2017 09:53:31.439 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 773cc243b77e958d0ee14c4aa6f3a875

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 179.500.000 06-10-2017 09:53:21.292 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 31d730232afdea6e596d0f8ac4160c36

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 180.000.000 06-10-2017 09:53:03.402 Periodo Aleatorio

Código Verificador: be2f145ec3049546de92b98098c4e955

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 180.500.000 06-10-2017 09:52:52.686 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 38bccda97155fba447ec48ae90a1b8f3

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 181.000.000 06-10-2017 09:52:41.444 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e4d24d4ec58a80b4ce79e379a4d84f8f

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 181.500.000 06-10-2017 09:52:29.255 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c835a0498b6812ccec9e35fb7c4a58fa

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 182.000.000 06-10-2017 09:52:20.144 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fdfa8a929891c9702ca79468eea35157

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 183.500.000 06-10-2017 09:52:07.582 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 52d3c8957e782d16d7e9a80780996058

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 184.000.000 06-10-2017 09:52:00.224 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1cf3a686d2b9c66835c3a5582c6e26e2

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 185.500.000 06-10-2017 09:51:47.198 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9e761e2bfde973e6ef7cd5b05178d32

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 186.500.000 06-10-2017 09:51:31.841 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 845ac56bfb90005da0dfcefc58d7e064

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 188.500.000 06-10-2017 09:51:17.098 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a31832a5c8925ea96934c355b1118dcf

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 188.500.000 06-10-2017 09:51:26.130 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7e36556abfa7fcb124d32c3036516436

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 189.000.000 06-10-2017 09:51:12.234 Periodo Aleatorio

Código Verificador: da25d60f86adb0aff692fcf77dbb8fd2

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 190.000.000 06-10-2017 09:50:58.606 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a00a6217d3d62ebb24cdd79aebfb9d25

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 191.000.000 06-10-2017 09:50:50.766 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c40bb675729730e5553075daa210d1d6

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 192.000.000 06-10-2017 09:50:43.249 Periodo Aleatorio

Código Verificador: eccb60263f6bb453f1637f2e77233e49

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 193.000.000 06-10-2017 09:50:35.645 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e9c5a79bd3ff45b27cd80dd205ae7cee

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 194.000.000 06-10-2017 09:50:34.645 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dc6fee68efb5b69f509e794d7c4d2898

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 195.000.000 06-10-2017 09:50:28.302 Periodo Aleatorio



06-10-2017 15 de 20

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: a76b3e98a771633158dbf869ea8b1dfe

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 196.000.000 06-10-2017 09:50:15.406 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c2ef2da66396f2eb9b886698b4326434

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 196.000.000 06-10-2017 09:50:19.599 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 542e476f5d92a9a89da5762cf0183019

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 197.000.000 06-10-2017 09:50:03.059 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 21639d0dc7b3638df19898eeedde7302

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 198.000.000 06-10-2017 09:49:59.928 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 139fb7d97026d10cc82cd3ea0198336f

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 199.000.000 06-10-2017 09:49:53.236 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dd9a01422bf3298599143616df02c3fb

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 200.000.000 06-10-2017 09:49:45.916 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e355bbb96456f05e49c8793d09d1b736

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 202.000.000 06-10-2017 09:49:33.266 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 21039a184fca9833eff5b6268d3c8ca0

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 203.000.000 06-10-2017 09:49:41.174 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f69b702cec02ec5f8985c5f6ec9bf8ed

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 204.500.000 06-10-2017 09:49:47.132 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6fcc0be2b8e57b94b1ba31fab279180c

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 205.000.000 06-10-2017 09:49:25.069 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0ef7512c01aa732acff7dd328c872c6b

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 208.000.000 06-10-2017 09:49:15.778 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ac4224f4b97464b9db404bb77999cf21

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 208.000.000 06-10-2017 09:49:18.391 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d94b6d4c79badcca2e882ceb5a99f9e3

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 208.000.000 06-10-2017 09:49:25.175 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fcc886bc97f40dea2b79350628fd9bb5

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 209.000.000 06-10-2017 09:49:13.177 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fd0bb742060e08c5aa975545b4cc74f2

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 210.000.000 06-10-2017 09:49:02.481 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fcbdd6d15a1fd738cba0c7ad7a382a45

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 211.000.000 06-10-2017 09:49:04.927 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 831954a7528227ba4868b45f748a6550

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 212.000.000 06-10-2017 09:48:53.973 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9ba0719a0fd00ff4d03f834b8bd252c

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 213.000.000 06-10-2017 09:48:55.473 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 07dd6969d599a73af1c4464b52f704d7

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 213.000.000 06-10-2017 09:48:58.982 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 29a26c3b9b01b42de4140075ef7e67e9

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 214.000.000 06-10-2017 09:48:37.178 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b67f08416a225de752c74efcc10be190

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 215.000.000 06-10-2017 09:48:39.100 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4c53d53a9237580c87614a8a80eb62fe

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 215.000.000 06-10-2017 09:48:40.200 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 902d9c00dbef05a68a56ab43772af386

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 216.000.000 06-10-2017 09:48:29.656 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5aaf02d1c61efc12e0e4d870f394043a

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 217.000.000 06-10-2017 09:48:22.283 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d6a2e42552ba9693744315619ebd2de6

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 217.000.000 06-10-2017 09:48:30.268 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fbf8c26a485116f8c3237db7e176aa7d

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 219.000.000 06-10-2017 09:48:17.158 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8dc1746ca3e5910c0f31eb895f515dfc

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 220.000.000 06-10-2017 09:48:16.162 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 02122abab35cc98b9257b86c157e1240

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 221.000.000 06-10-2017 09:48:05.643 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ee7436be403e5e2f0101afecef1e28dd

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 221.000.000 06-10-2017 09:48:09.473 Periodo Aleatorio



06-10-2017 16 de 20

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 957424da7cda7da050e55abd9c3ce8ff

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 222.000.000 06-10-2017 09:47:59.460 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f6b871fff86c2df7c25131cf4be8c00e

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 223.000.000 06-10-2017 09:47:51.372 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 94b454faef33e0cf98b8c1f64583038e

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 224.000.000 06-10-2017 09:47:46.028 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 22eead736e1f07ae7abcc610ae87a27c

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 225.000.000 06-10-2017 09:47:38.821 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e8fda7568f2f21925df8145c48576ba3

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 226.000.000 06-10-2017 09:47:33.150 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 925936da09eb8381ff6f99ec22fb101c

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

227.670.000 06-10-2017 09:52:14.228 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d81d7266795728864c1221e7dd1b3b7d

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 228.000.000 06-10-2017 09:47:22.285 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 385e3478daf626920cb1a1f1852c86fe

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 230.000.000 06-10-2017 09:47:05.476 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9575bc7c6a93a34e111bbc7a27568352

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 235.000.000 06-10-2017 09:46:53.773 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 356e6cc8020608d5de8cbe1b228429a3

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 237.000.000 06-10-2017 09:46:51.118 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fda5b1d4ac051784cbaf6d1c68c18b7f

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 239.000.000 06-10-2017 09:46:41.349 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7f12457517101ca49e053745bb905c85

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 240.000.000 06-10-2017 09:46:36.980 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0de1a3082036ed53d2497f80eb5a5382

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

240.000.000 06-10-2017 09:46:38.287 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d33c1858764b875a9e5f86896f1adab0

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 241.000.000 06-10-2017 09:46:20.196 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5229d306ef8d750f6df2820eb3213f5e

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

242.000.000 06-10-2017 09:46:05.959 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bcb4486e560fdea9bf1f8320f70db872

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 243.500.000 06-10-2017 09:46:02.589 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ea5fdd1759e9ef620dee02805f808a5a

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

245.000.000 06-10-2017 09:45:43.940 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cd8a3873824591adfa574778da8fff68

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 249.500.000 06-10-2017 09:45:38.696 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 821b7c63312067c6283411fc9e1cc216

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 253.000.000 06-10-2017 09:43:37.501 Etapa de Puja

Código Verificador: dd672e5d964dbc4a4eab96c1ab676b70

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

255.000.000 06-10-2017 09:42:24.906 Etapa de Puja

Código Verificador: ed9643b5c7bee4aafa6a28f255adf48e

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 275.500.000 06-10-2017 09:40:25.807 Etapa de Puja

Código Verificador: 6a8b82b126aed125a8be502a2d9328ef

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

282.000.000 06-10-2017 09:39:22.465 Etapa de Puja

Código Verificador: 10220f97226fc5639d77320dadf9646e

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 283.000.000 06-10-2017 09:33:59.611 Etapa de Puja

Código Verificador: 33f1396a99be18d9cd2f3eb87cb88c66

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 288.000.000 06-10-2017 09:32:33.195 Recepción de Lances

Código Verificador: 8d6e70f7e724674e33a314c3a3a4b5c7

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 289.007.900 06-10-2017 08:50:04.518 Propuesta

Código Verificador: daca518a76581c92b9fb5965df0f6781

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 299.000.000 06-10-2017 09:54:53.753 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b00c0beadddfdd9689c51919f6196d91

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 316.500.000 06-10-2017 09:30:48.852 Recepción de Lances

Código Verificador: 3073e66ecc8fca757a50b2988a618236



06-10-2017 17 de 20

Listado General de todas las Ofertas
RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 317.636.600 06-10-2017 08:50:04.530 Propuesta

Código Verificador: 4bad65b5dbc5751949a2f68f249a7934

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

331.000.000 06-10-2017 08:50:04.514 Propuesta

Código Verificador: a55862264a2de69af588076c7d386bc9

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 338.328.200 06-10-2017 08:50:04.523 Propuesta

Código Verificador: bc666c581bd852203c709740c225e693

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 343.919.200 06-10-2017 08:50:04.525 Propuesta

Código Verificador: 0527cb6e0ce561303a7a65898951d01d

ELECTROPAR SA - 80009085-3 390.000.000 06-10-2017 09:35:44.952 Etapa de Puja

Código Verificador: fc3c4c08ed22ba7a35eda3b4cff026a1

ELECTROPAR SA - 80009085-3 559.000.000 06-10-2017 08:50:04.535 Propuesta

Código Verificador: 87702ebc8224018084d1e8a469eaec8c

 

3 - MATERIALES DE MONTAJE

Oferente Precio Fecha Hora Estado
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

350.000.000 06-10-2017 10:19:08.281 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 329b32a0b66ce347763bc7350012eb48

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 375.000.000 06-10-2017 10:18:37.593 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bae08ac46460e9106e3eb41d2d462710

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 379.000.000 06-10-2017 10:17:38.619 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b21281ba3ae595323eca17bd38c02ce1

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

380.000.000 06-10-2017 10:17:13.127 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 78ddd7aa25720de9ef67bfee130a1f58

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 440.000.000 06-10-2017 10:16:39.053 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6c14a0da59ce2f4f00de35c8b5b0846b

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 445.000.000 06-10-2017 10:09:45.508 Etapa de Puja

Código Verificador: 41cbec3085fe88294003e8798b6b813b

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 447.770.480 06-10-2017 08:50:05.046 Propuesta

Código Verificador: 9e212ed5ebd9e715452e5d799f04345e

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 450.000.000 06-10-2017 09:56:35.904 Recepción de Lances

Código Verificador: 0ba1574571aa4cf024f34d55af3c6918

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

452.016.000 06-10-2017 08:50:05.028 Propuesta

Código Verificador: 0e2c9463ac8dd4ea20e4709ad15d1bca

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 477.310.000 06-10-2017 08:50:05.036 Propuesta

Código Verificador: 54241cf889fde0ff75d1ba941c5c197e

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 490.576.800 06-10-2017 08:50:05.034 Propuesta

Código Verificador: 7f0d2f034dfe9391f3526dee5396666b

 

4 - HERRAJES

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PIRO`Y S.A. - 80000505-8 965.000.000 06-10-2017 10:41:30.943 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 297709c5e8686ddfe44b6cae8ff22c13

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 966.000.000 06-10-2017 10:38:27.330 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ead731cb3031c11e9ca07c435c5fff55

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

966.999.900 06-10-2017 10:38:33.102 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 66722078b9b2e9b66aafd03c8c49a4f2

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 967.000.000 06-10-2017 10:36:58.660 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8824eeb1a8add728a75ddd2ee9d295ab

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

968.064.240 06-10-2017 10:36:33.239 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1024e06fe7de287a55727ba572fa775a

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 1.066.000.000 06-10-2017 10:37:03.195 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ad32e4e6645d3238c088c06c8ca0595b

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 1.067.000.000 06-10-2017 10:36:43.228 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b660e52f5aa2393da1acd0558941ea3f

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 1.070.000.000 06-10-2017 10:36:27.860 Periodo Aleatorio



06-10-2017 18 de 20

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 9991feaf92b998fc8f5130a4df24894e

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 1.078.000.000 06-10-2017 10:36:19.588 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a633c15fdad0aa1e7859e9b3ae4b50dc

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 1.080.000.000 06-10-2017 10:36:08.805 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b44ee1e131fae30c77054c702515d39b

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 1.088.000.000 06-10-2017 10:36:10.904 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0e9e62371fe0c643f92b8b0cb8ea783e

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

1.090.064.200 06-10-2017 10:29:25.846 Etapa de Puja

Código Verificador: 4193551eb46a8f5492cc0cc92898a406

ENGINEERING S.A. - 80047025-7 1.096.823.000 06-10-2017 08:50:06.580 Propuesta

Código Verificador: 9b2fc0b8aceaa85ff721af1d00c78a64

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA 
- 855506-0

1.274.415.000 06-10-2017 08:50:06.583 Propuesta

Código Verificador: ab9a38c99b6d57fa2869cd82e0172995

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 1.288.243.171 06-10-2017 08:50:06.586 Propuesta

Código Verificador: 5dc110b9679af7d5533ba35adcd1749f

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 1.310.538.875 06-10-2017 08:50:06.588 Propuesta

Código Verificador: c0bf4d13b2f848520ee0fe7d44f290ba

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Escriba una descripción

Oferente Mejor Precio
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 
80000077-3

4.519.000.000

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 4.520.000.000

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 4.759.000.000

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 4.760.000.000

TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E INFORMATICA SA 
(T.E.I.S.A.) - 80013979-8

4.842.561.000

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0 5.141.100.000

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 6.305.486.000

 

2 - ACCESORIOS DE MONTAJE

Oferente Mejor Precio
RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 176.000.000

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 177.500.000

Latino Tecnologia S.A. - 80062166-2 204.500.000

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0 227.670.000

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 299.000.000

ELECTROPAR SA - 80009085-3 390.000.000

 

3 - MATERIALES DE MONTAJE

Oferente Mejor Precio
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0 350.000.000

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 375.000.000

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 379.000.000

DELTANET S.R.L. - 80083044-0 440.000.000

 

4 - HERRAJES

Oferente Mejor Precio
PIRO`Y S.A. - 80000505-8 965.000.000

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0 966.999.900

RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 1.066.000.000

ENGINEERING S.A. - 80047025-7 1.096.823.000

 

Items Ganados por Proveedor
 



06-10-2017 19 de 20

Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80000077-3 - COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA

Item Precio Ganador
1 - Escriba una descripción 4.519.000.000

 

Proveedor: 80000505-8 - PIRO`Y S.A.

Item Precio Ganador
4 - HERRAJES 965.000.000

 

Proveedor: 80002612-8 - RIEDER Y CIA. SACI

Item Precio Ganador
2 - ACCESORIOS DE MONTAJE 176.000.000

 

Proveedor: 855506-0 - NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA

Item Precio Ganador
3 - MATERIALES DE MONTAJE 350.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Escriba una descripción

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2017 09:00:10.534

Buenos días, comenzamos la Subasta. 06-10-2017 09:00:23.098

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 06-10-2017 09:00:30.725

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 06-10-2017 09:00:40.847

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 06-10-2017 09:00:52.308

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2017 09:05:55.663

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2017 09:05:59.163

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2017 09:14:39.158

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2017 09:20:59.251

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2017 09:20:59.393

 

2 - ACCESORIOS DE MONTAJE

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2017 09:26:09.416

Continuamos con la Subasta. 06-10-2017 09:26:14.922

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 06-10-2017 09:26:20.913

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 06-10-2017 09:26:32.226

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2017 09:33:47.531

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2017 09:33:50.428

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2017 09:45:22.698

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2017 09:55:04.883

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2017 09:55:04.997

 

3 - MATERIALES DE MONTAJE

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2017 09:55:12.623

Continuamos con la Subasta. 06-10-2017 09:55:53.169

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 06-10-2017 09:58:15.630

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 06-10-2017 09:58:20.073

Señores esperamos mejores ofertas. 06-10-2017 09:58:25.454

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 06-10-2017 10:04:18.253

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 06-10-2017 10:07:11.999

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 06-10-2017 10:08:00.643

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2017 10:08:03.770

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2017 10:08:08.227

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2017 10:15:45.648

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2017 10:19:19.701



06-10-2017 20 de 20

Listado de Mensajes
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2017 10:19:19.783

 

4 - HERRAJES

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2017 10:19:39.946

Continuamos con la Subasta. 06-10-2017 10:19:53.007

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 06-10-2017 10:20:06.365

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 06-10-2017 10:20:10.710

Señores esperamos mejores ofertas. 06-10-2017 10:20:15.158

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 06-10-2017 10:24:03.188

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 06-10-2017 10:26:38.110

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 06-10-2017 10:26:50.267

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2017 10:27:38.036

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2017 10:27:41.929

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2017 10:35:25.925

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2017 10:41:33.027

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2017 10:41:33.106

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	30385
	30439
	30440
	30544
	30545
	30546
	30547
	30549
	30551
	30552
	30553
	30554
	30555
	30639
	30640
	30644
	30657

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2
	Nro: 3
	Nro: 4
	Nro: 5
	Nro: 6
	Nro: 7
	Nro: 8
	Nro: 9

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3
	Lote 4

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Escriba una descripción
	2 - ACCESORIOS DE MONTAJE
	3 - MATERIALES DE MONTAJE
	4 - HERRAJES

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Escriba una descripción
	2 - ACCESORIOS DE MONTAJE
	3 - MATERIALES DE MONTAJE
	4 - HERRAJES

	Items Ganados por Proveedor
	COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA
	PIRO`Y S.A.
	RIEDER Y CIA. SACI
	NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA

	Listado de Mensajes
	1 - Escriba una descripción
	2 - ACCESORIOS DE MONTAJE
	3 - MATERIALES DE MONTAJE
	4 - HERRAJES


